distingere tñ pōt lex humana legem dei: vt illud in ore duoz z c. nam distinguit testamentū ab alijs. z est rō: vt. C. de fideico. l. si. cū z apls di cat. Estote subditi principi tanq̄ p̄cellenti z ducibus ab eo missis. Si v̄o p̄ ius humanuz sit p̄ ius naturale vel gentiū nō valet: vt si petā q̄ res alterius mihi detur. nam dominia rerū sunt de iure gētium. vt. ff. de iusti. z iur. ex hoc. z tunc nō valet cuz sint immutabilia: vt insti. de iure na. §. penul. Fallit tñ in casibus: vt. j. de ven. re. fil. l. j. lib. x. z. j. d Equadri. prescrip. l. si. z fallit rōne delictorum: vt p totum ti. de bo. dam. Item rōne publice vtilitatis: vt. ff. de reli. si quis sepulch: uz. circa pn. Si autem est cōtra ius ciuile vt circa actiones que sunt de iure ciuili: vt. ff. de origi. iur. l. §. omnium. siquidē vt p̄sus tollat nō valet: et si differat valet: vt. ff. de preci. impe. offe. l. quotiens. Quid aut si dixe rit imperator nō obstante tali lege. Rñ. valet: vt. ff. de leg. iij. si quis. in prin. z in auf. de testa. impfec. §. penul. col. viij. Alj hoc nō exigunt: sed distinguunt: an ex certa scia concedat vel nō. arg. ff. si quis cau. sed z si quis. §. si. si aut est p̄ publicam vtilitatē valet: tunc demū si secūda iussio intercedat: nō aliter vt hic. z in auf. de man. prin. §. deinde com petens. z in auf. vt nulli iudi. §. z h̄ vero iubemus. si v̄o p̄mendaciū valet: sed fm veritatem iudex datus debet p̄cedere: vt. s. e. l. iij. §. j. D. dixit etiam tunc valere si modicam contineat lesionem. z hoc nota. ff. de consti. prin. l. j. in fine.

De diuersis rescriptis. Dixit. s. de rescriptis p̄tra ius elicitis: nūc generaliter de oibus pragmaticis factis. vel sic. Dictum est. s. de re/ scriptis que sunt p̄ ius. Nunc audiamus de diuersis ab his. i. cōtrarijs z. de his que sunt fm ius. Vel sic. Supra tractauit de rescriptis in spe cie: nunc ponit in genere. primo dicit de diuersis. idest de varijs re/ scriptis: sicut z illa rubrica intelligitur de diuersis temporibus prescri ptionum. in fi. Azo.

Libellum. in quo continetur q̄ princeps delegeat iudicem in causa quam vult intentare contra quendam pro impe/ trando iudice.

Prospectum est: quia que in p̄fationibus dicuntur z c. vt est ff. de verbo. obliga. ticia. §. idem rñ. Item nota q̄ beneficium ratione consortis ad alium porrigitur. vt z. ff. queadmo. ser. amit. l. si cōmunez

k Si legibus cō sentaneū. s. als vt q̄ nō ledat alium z p̄sit petenti: vt. s. de p. impe. of. l. rescripta.

l Pendax. vt q̄ di xit se strennuū militem z multos latrones ap/ prebendisse transugas demonstrasse. ob talia enim consuevit crimi/ na remittere imperatoz vel aliqua p̄uilegia cō cedere: vt. ff. de re mili. l. non oēs. §. si. at iste in oibus est mentitus.

m Careat. vt z. j. ti. j. l. si. z. j. si nupf. ex re. pe. l. j. z. s. de senatuscō sul. l. j. sed certe imo vi/ detur valere fm verita tem: vt. s. e. l. ij. que est p̄. Sol. vt ibi.

n Annes. anno tationē. que sit ipso motu: vt. s. de leg. l. iij.

o Generali iure. vt s. de p̄ci. impe. of. rescri pta. z. l. nec dānosa. z d sacrosanc. ec. iubemus nullaz. z. ff. ne quid in loco pu. l. §. si qs. z. j. de trasac. l. causas. z. j. de ope. pub. l. v. z. s. de legi. z consti. l. iij. z. j. d Vec. loium. Et distin/ gue: q̄ si rescriptum est p̄ ius dei vel euangelio rum nō valet: vt. ff. de ar. l. nam magistratus.

Rescri/ ptum cō/ tra ius an valet.

Cōtinua tio rubri/ ce.

* et si ser. ven. loci. §. si fundus. et facit in auf. vt lic. ma. et aui. §. ad hoc. in fi. §. et j. si vn' ex pluribus ap. l. j. et ii. et j. ad exhibi. si res. sed arg. §. ff. de mino. q. si mino. §. si seruus. et ff. de condi. furti. l. ij.

Allo. adverbium. **E**dius. i. ad causam. **P**erennia. i. sine fine. sic ponit. ff. de flu. l. j. §. ij. et ar. j. de pe. l. ser. uus. vel verius si ad agendum: tunc vsq; ad xxx. an. vt. j. de p'scrip. xxx. an. sicut si ad excipiendum tunc perpetuo vt. ff. de doli excep. pu. re. §. si. secus autem si ad faciendum. vt. ff. de nund. di. l. ij. que est §. et est rō qz priuilegium nundinaruz decēnio perit: vt ibi: qz in iudiciuz vniuersoz impetrat: s; alia in iudicium singularis p'sone. Quid autē si cōcessit princeps alicui facere molendinum in flumine publico: nōne hec p'cessio erat p'petua certe sic p' hanc. l. cū in distincte loquat: nō obstat. l. de nūdinis: qz in speciali casu loquit: nec debet trahi ad cōsequētiā: vt. ff. de legi. et senatus cō. l. qd vero.

Comprehensum. vt et arg. ff. de euic. si rem. §. fina. **S**ancimus. non exempla. arg. qz p' originalia est p'bandum: vt et j. de edē. pcurator. et de fide instr. l. ij.

Infinuent. i. in iudiciuz ostendant ad aliquam p'bationē faciendam: vel infinent. i. publicent ad eternam rei memoriā et fidez habendam. de publicatio ne loquit. j. de testa. l. publicati. et l. cōsulta. **S**qua. p'sonalia Quid si nō p'sonalia: certe idē: qz quare aliud eē debeat non video. ff. ad le. aquil. illud.

Careant. §. s. d. no uo co. cōpo. §. penulti. Sol. vt ibi. **S**acrilegiū. dic casum: vt. ff. de re iudi. quidā cōsu. et facit j. de cri. sacri. l. ij. et s. d. sacrosanc. eccle. placet et de preci impe. offe. l. vniuersis.

Sacrilegiū. i. nostra rescripta. Et nota quedam rescripta. l. sine quibus non valet rescriptum qz tū hodie nō seruātur. **C**ultu. idest aspectu. **L**ustrentur. i. scribantur. ex toto. vel verius lustrentur. idest illuminentur vel cinabrentur. **S**ignent. i. illuminent affat. Est autē murex piscis qz coqui. et cōchilium est aial sine capite qd debet comburi: et postea vtrūq; teri

Rescriptū est perpetuum nō autem est annale: nisi aliud tēpus diffiniatur in rescripto et est tex. no. bal. Vel sic. Rescripta de iusticia sunt p'petua nisi in eis apponatur certū tēp. h. d. Pau. de castro. **I**mperatores Valen. et Theo. et Arch. aaa. ad Vincē. **L**ex. ij. **A**llo assueatur auctoritate rescriptorum deuoluto spacio omni: obtinere firmitatē suam nō oportere: cum ea que ad ius rescribuntur perennia esse debent si modo tēps itra quod allegari vel audiri debeant non sit comprehensum. **P**er originalia nō p' exempla fit p'batio rescripto. h. fm vnū intellectū. istud est veruz nisi sint legitime exemplata citatis citadīs. Bal. Vel sic. Originalia nō exēpla p'bāt vlt sunt insinuanda. h. d. fm vtrāq; lecturā in glosa positaz. Salyce. **I**mpera. Diocle. et Max. aa. Crispino. p'fec. p're. **L**ex. ij. **S**ancimus vt autentica ipsa atq; originalia rescripta ex nostra etiā manu subscripta nō exempla eozum insinuentur. **N**on valent rescripta sine die et cōsule cōcoz. xv. q. ij. si qua. vbi est hec lex cano nizata. h. d. Bal. et Salyce. **I**mpa. cōstā. a. ad visita. **L**ex. iij. **S**qua beneficia personalia sine die et cōsule fuerint de p'benfa auctoritate careant. **C**ontemptor auctoritatis imperialis vel p'ficialis pena sacrilegij punif. h. d. bal. vt sic. Negare principē posse est crimē quasi sacrilegij cōmittere. h. d. Saly. **I**mpera. Valen. Theo. Arch. aa. ad Vincen. **L**ex. v. **S**acrilegiū instar est diuinis sup quibuscunq; administrationibus vt dignitatibus p'mulgādis obuiare beneficijs. **R**escripta et priuilegia iperialia debēt scribi de iperiali incausto et in mēbranis et d; esse subscriptio p'pria manu p'ncipis si iste stilus omittat rescriptū et p'iuilegiuz est nullū. h. d. bal. vel sic. Rescripta debēt esse scripta cū incausto cocti muricis: et in chartis mēbranis als nō valent et nemo priuatus tale incaustū habere potest sub pena capitiz et bonozū amissione. h. d. sali. hodie non seruatur vt in glo. **I**mpa. Leo. a. Dylariano magistro officioz et patricio. **L**ex. vij. **S**acri affatus quoscunq; nostre māfuetudinis in quacūq; parte paginaruz rescripserit auctoritas nō in alio vultu penit' aut colozē: nisi purpurea tantūmodo i scriptione lustretur. s. vt cocti muricis et triti conchilij ardore signentur. Ea qz tantūmodo fas sit pfer

vt ex eo fiant signa in rescriptis. Accur. **I**n chartis. de bombice. **M**embranis. de ouibus. et dicuntur membrane. quia de membris animalium eripiuntur. **I**mpresserit. i. scripserit.

Aniversa. in persona vbi imperator alloquit ipsos precantes. **A**dnotatio. que si spontaneo motu. **P**ragmatica. idest causa ventilata in auditorio. **Q**uestio fidei. i. inquisitio. i. superior adiectio: si p'ces veritate nitantur: sed fm cano. valet rescriptū: etiā si hec verba nō apponant: qz tacite intelligunt: vt extra de rescrip. c. ij. et ad hoc. s. ti. j. et si nō cognitio: sed p' De. dixit etiam fm. l. si nō inserant valere rescriptū. quod est contra. l. hac. Item dixit qz si est inserta hec clausula p'sumitur pro impetrante vt verum dixerit. Si autem non expresserit tunc contra eum p'sumitur: que distinctio non probatur lege. **Q**uestor. idest cancellarius hodie. Et nota qz in fine rescripti debet esse subscriptio que storis qua contineatur inter quos et ad quez iudicem: et per quam personam fuerint directae: vt in autenti. vt diuine iussio. subscrip. ha. glo. questo. colla. viij. **S**anctiones. idest rescripta que dātur cōsilio procerum. Accur suus. **S**chola. i. vniuersitas hominum. **E**t his etiam veritatis. idest si p'ces veritate nitantur. Debet eniz hoc apponi fm. l. l. j. p. dixerit cōtra: sed non bene. **D**e statuis et imaginibus. **Q**uia per rescripta concedebantur fieri i/magines in suum vel alienum honorez. ideo de his ponit. Et est differentia inter statuam et imaginem: quia in statua nihil est quod hominis effigiem non designet: sed in imagine sic: et est pictura. Vel sic dixit d' principe: nūc de statuis et imaginibus que ad eius reuerentiam pertinent. **S**i quis accepisse. i. fieri permisisse. **E**neas. i. de ere. **E**xtra. i. sine. **I**mperiale. i. sine licentia principis. Accur.

ri vi' dici rescripta in quibuscunq; iudicijs qz in chartis: sine mēbranis subnotatio nostre subscriptiois impresserit. **H**anc autē sacri incausti cōfectionē nulli sit licitū aut concessum habere aut querere aut a qz sperare. **E**o videlicet qz hoc aggressus fuerit tyrāneo spū post p'scriptionē bonozum oim capitulū nō immerito pena plectendo. **N**on valēt rescripta principis nisi apponatur clausula si p'ces veritate nitantur et puniantur qui rescripta dictant vel scribunt hac clausula non apposita. h. d. in p'ima parte. In secunda parte dicit qz pragmatica sanctio seu consistorialis determinatione nō h; locus in causis singulorum: sed in causis arduis vniuersitatum vel corporum. h. d. et est no. bal. **I**mperator Zeno. a. Sabastia. p'fec. p'reto. **L**ex. vij. **A**niversa rescripta: siue in personam precantiu: siue ad quēlibet iudicē manauerint: qz vel adnotatio vt queuis pragmatica sanctio noietur sub ea p'ditione pferri p'cipimus si p'ces veritate nitantur. **N**ec aliqū fructū p'catoz mendax oraculi p'cipiat ipetrati: l; in iudicio assueat veritate: nisi questio fidei p'cum impiali b'nificio mōstret inserta. **N**am et vir magnificus questor: et viri spectabiles magistri scriptioz qui sine p'fata adiectioe quibuscunq; diuinū nūsum dictauerint et iudices qz susceperint respensionē subibunt. Et qz illicite dictata scribe re ausi fuerint cuiuscūq; scripij memoriales: seu pragmaticarū vel adiutores p'rimicerij amissione cinguli ferient. **P**ragmaticas p'terea sanctiones nō ad singulorū p'ces sup priuatis negocijs pferri: s; si qñ corpus aut schola vel officiu vel curia: vel ciuitas: vel puincia: vel quedam vniuersitas hoim ob cām publicā fuderit p'ces manare decernimus: vt his etiā veritatis questio reseruetur. **D**e statuis et imaginibus. **J**udices nō debent pmittere erigi ali quas statuas sine principis licētia sub pena hie statuta. Salyce. **I**mpera. Archa. et Mono. aa. Theodo. p'fec. p'retorio. **L**ex. i. **L**ex. xvij. **I**qs iudicū accepisse? cneas: vt argētas: vel marmoreas statuas et impiale

Statua et imago differunt

Statua et imago differunt

Statua et imago differunt

Statua et imago differunt

Statua et imago differunt

Statua et imago differunt

Mūdine decem annis peruenit

Questor est cancellarius.

Statua et imago differunt

Apurex est piscis. **C**ochilium est aial sine capite

Tolluit. i. vitupe
rauit.
Titulis. videt em
illicite extorisse. i. acce-
pisse dignitatem quam
modo perdit.
Subiturus. nō erit
infamis.
Nec eos. puto offi-
ciales.
Ignauie. i. pigno-
rantiam et secediam.
S qñ. adoratio-
nis. qñ nō debet
adorari ibi dñs impe-
rator.
Probet. s. iudex.
Presentiaz. i. ppf
suam presentiam.
In nostre. in in-
riam. i. procul
abijciat remoueri. et fa-
cit. j. l. pri.
Propulsari. i. que
eēt iniuria si hoc fieret.
A virtutū. no.
sic. ff. de iusti. et
iure. l. j. in prin. et j. de
nup. si libertus. et s. de
epi. et cle. qñ venerabi-
lis. Accur.
Oportet. vt si ali-
quis vellet facere statu-
am nō debet facere col-
lectam inter amicos ad
faciendam statuam.
Postulata. a prin-
cipe: vt mandet iudici
terre qd permittat eam
fieri.
**De his qui ad sta-
tuas cofugiunt.** Quia
ad statuas de qbus di-
ctum est qdam cofugie-
bant hoies: ideo. ponit
de confugientibus ad
statuas. l. 30.
Qui ad statu-
as inuidie. i.
blaphemie:
als blafmi
creadi. dicebat em se fu-
gisse ad statuas: qz titi-
volebat euz interficere
cu nō esset veruz: et hoc
faciebat causa infaman-
ditium.
In dicent. nam
puniēt illi q volebāt
isti inuiriari si ad aliqū
actū pcessissent. naz als
sola cogitatio nō puni-
rentur nisi in casibus:
vt. ff. de pe. l. cogitatio-
nis. et de hac plene bēs
notatū. s. de epif. et cle.
L. si qs nō dicā rapere. et
s. de his qui ad ec. p. fu.
pñti circa prin.
Artibus. idest ma-
leficiis.
Snia. nam vincu-
lis publicis mācipant
vt. ff. de pe. l. capitaliuz
s. ad statuas. et facit in-
fri. s. his qui sunt sui vt
alie. iur. s. fi.
**De officio prefecti
pretorio orientis.** Di-
ctum est. s. de principe

beneficium in administratiōe posi-
tus detegit: emolumēta que acce-
perit in ea positū quā polluit digni-
tate cū extortis titulis vt psumptis
in quadruplū fisco nro iserat: silqz
nouerit existimatiōis sue penā se su-
biturū. **N**ec eos sane a piculo
pudoris haberi volumus imunes
qui aculandi studio: aut metu incō-
stantis ignauie transire que sunt in-
terdicta temptauerint.
Quando statue eriguntur in honore
principis iudex loci debet adesse: non tñ
statuā debz adorare. h. d. Salycē.
Impa. Theo. et Valen. aa. et cc.
Cio. prefec. preto. **Lex. ij.**
S qñ nostre statue vel imagi-
nes erigunt: seu dieb⁹ (vt as-
solet) festis siue cōibus: adsit iudex
siue adoratiōis ambitioso fastigio
vt ornamentū diei vt loco et nostre
recondationis sui probet accessisse
presentiam.
Populares nō obēt cogi ad pferēdū
p principe statuas. hoc dicit Salycetus
Impera. Theo. et Valē. aa. Flo-
ren. prefec. pre. **Lex. iij.**
In nostre serenitatis imagi-
nibus ac statuīs erigēdis p-
uate collationis iniuriā p-
cipimus: ne quid in eis suum col-
lator agnoscat.
Sine principis licētia nō pōt erigi sta-
tua in honore alicui⁹ virtutū premia me-
rentis sed nō expēs populariū. s. illius
in cuius honore erigitur. h. d. Salycē.
Idem. aa. et cc. ad notū comitē
et magistrū officiorū. **Lex. iij.**
A virtutū p-
mia tribui me-
rentib⁹ uenit: et aliorū hono-
res alijs dānoꝝ occasione fieri nō
cōpōt. Idcirco quoties vt iudicibus
nris: vel cuilibet alij statua fuerit a
qñqz collegio seu officio vt in hac
sacratissima ciuitate: vt in puincijs
postulata: nequaqz ex descriptiōe
sumpt⁹ colligi patimur: s. eius cui⁹
ad honore peti⁹ expensis ppzijs sta-
tuam collocari precipimus.
De his q ad statuas cofugiūt.
Qui confugerunt ad statuas prin-
cis ab omni violentia debent esse tuti: si
tamen sine iusta cā ibi p fugerint ueniunt
puniendi. h. d. Salycē.
Imperatores Valen. Theo. et
Arch. aaa. Lineo prefec. preto.
Titulus. xxvij. Lex vnica.
Qui ad statuas vt vi-
tandi met⁹: vt creā-
de inuidie cā cofuge-
rit: si certas habue-
rint cās qbus cofu-
gere ad impatozia
simulacra debuerint iure ac legib⁹
vindidentur. **S**i vero probati
fuerint artibus suis inuidiam ini-
micis creare voluisse: vlti⁹ in eos
sententia proferatur.
**De officio prefecti ptoꝝ oriē-
tis et illirici.**
Impera. Alexan. a. Theodo.

Titu. xxix. Lex. j.
Ibellus prefec. pre-
to. datus p litis cō-
testatiōe haberi nō
pōtēst.
Nota q prefectus
pretorio potest facere legē generalē. et in b
dicit gl. q equiparatur principi. Salycē.
Idem Restituto. **Lex. ij.**
Omnia pfecto ptoꝝ da-
ta: et si gnalis sit minime le-
gibus vel pstitutionibus p-
ria si ni-
bil postea ex auctoritate mea inno-
uati⁹ est: equum est seruari.
Nota q ppter valitudinē vel negligē-
tia furtum vel tartariam iudices pnt re-
moueri ab officio. Salycē.
Impa. Valen. et Theo. et arch.
aaa. Titio pre. pre. **Lex. iij.**
S quos iudices vt ppter ad-
uersam vt longinquā corpis
valitudinē: vt ppter negligētia vt
furtū vt sine aliqō vitiū sublimitas
tua inutiles eē repererit his ab ad-
ministratiōe remotis: et vice eoz a-
lijs subrogat furibusqz penis legi-
timis subactis ad nostre mansue-
tudinis sententiā non crimina: sed
vindicta referatur.
De iniuria vt iniusticia iudicis pfecto
subditi cognoscit ipse pfectus. h. d. Salycē.
Idez. aaa. Adoro comiti et ma-
gistro vtriusqz militie. **Lex. iij.**
De ordinario iudice semp il-
lustis est cognitio pfectus
re: s. militari viro ab eo facta fue-
rit iniuria.
Impa. Hono. Arch. et Theo.
aaa. Anthemio prefec. pre. **Lex. v.**
S qui post hac velut indebit⁹
soneribus grauati ad preces
crediderint cōsolandū: siue de na-
uicularijs rōnibus: siue trāsuectiōi-
bus rescripta q de oibus his atqz
hmoi ordinatiōib⁹ omitti p-
tigerit ad sedē sublimitatis tue rescribant.
**De officio prefecti preto. africe
et de oi eiusdem dyoceseos statu.**
In noie dñi nostri iesu xpī im-
perator Cesar: flauius: iustinianus
alemānic⁹: goticus: germanic⁹: frā-
cus: attic⁹: alanicus: vualalic⁹: a-
frican⁹: pius: felix: inclutus: victor:
ac triūphator semp augustus. Ar-
cha. p. p. africe. **Titu. xxx. Lex. j.**
Quas grās aut quas
laudes dño et deo no-
stro iesu xpō exhibe-
re obeam⁹: nec mēs
nostra pōt cōcipere
nec lingua pferre. Adulas quidez
et antea a deo meruim⁹ largitates:
et innumerabilia circa nos eiusdē be-
neficia cōstemur: p qbus nihil di-
gnum nos egisse cognoscim⁹: p oi-
bus tñ hoc qd nunc oipotens de⁹ p-
nos p sua laude: et p suo noie demō-
strare dignatus est: excedit oīa mi-
rabilia opa q in seculo p-
tigerūt: vt africa p nos tam breui tpe recipet

qui caput est oīum mā-
gistratū. **I**unc audia-
mus ab alijs magratu-
bus qui sunt pncipis
tanq capitis mēbra: vt
j. ad. l. iul. ma. l. qsqz.
ibi. Nam ipsi sunt ptes
corpis eius: vt. l. si quis
cum militibus. eo. titu.
l. 30.
Ibell⁹. sup-
plicatorius
Nō pōt
si fuerit re-
scriptum ad eū libelluz
et sic nō parificantur in
hoc prin. vt ar. s. qñ li.
prin. da. l. j. et ij. secus i
casu: vt. j. l. pri.
Omnia als
formaz. et als
normā. et no. pfectū fa-
cere legē: sic pnceps sic
nec ab eius snia appel-
latur: vt. j. de sen. pre.
pre. l. j.
S qz iudices.
Idis. i. iudicibus.
Remotis. sic ep⁹
degradat si est inutilis
et ad hoc. s. de hereti. et
ma. quicunqz. et j. de ser.
fugi. l. mācipia. et ff. de
suspec. tu. be. n. s. fi. et
ff. de cu. re. l. carceris.
Subactis. als sub-
iectis.
De ordinario
iudice. vel in-
quente.
Al eo. s. ordinario
**De officio prefecti
pretorio africe.**
Quas grās.
No. quedaz
bona verba
circa prin. et
non leguntur iste due
leges.

Libri Primus.

libertatez antea. c. 7. v. annos a v. vandalis captiuata q. aia
rum fuerat fil. hostes 7. cozpoz. nazaias quide diuerfa toz
ementa atqz supplicia no feretes rebaptizado ad sua pfidia
etrasserebat. cozpa ho liberis natalib. clara ingo barbari
co durissime subiugabant. Ipsas qz dei sacroctas eccias
suis pfidijs maculabat. aliquas ho ex eis stabula fecerat.
Eidem venerabiles viros q absicis radicis linguis peas
stias miserabilr loqbanf. Alij ho post diuerfa tormeta p
diuerfas disperfi puincias vitazi exilio pegerut. **C** Quo
ergo sermone aut qbus opib. dignas deo gras agere va
leamus: q p me vltimus seruus suu ecclie sue iniurias vindi
care dignat. est: 7. tantaz puinciaz ppos a iugo seruitut
eripere: q. beneficiu dei antecessores nostri no meruerut:
qbus no solu africa liberare no licuit: s. 7. ipam roma vide
runt ab eisd. v. vandalis captaz: 7. oia impialia oznameta in
africa exinde trallata. nunc ho deus p sua misericordiam
no solu africa 7. oes puincias nobis tradidit: s. 7. ipa impia
lia oznameta que capta roma fuerat ablata nobis restituit
Ergo post tanta bnficia que nobis diuinitas cotulit: hoc o
dmi dei nostri misericordia postulamus: vt puincias quas
nobis restituere dignat. est: firmas 7. illesas custodiat: 7. fa
ciat nos eas fm voluntate sua ac placitu gubernare 7. vni
uerfa africa sentiat oipotentis dei misericordia: 7. cogno
scat ei. habitatores a qua durissima captiuitate 7. iugo bar
barico liberati sunt: in quata libertate sub fidelissimo nro
impio meruerunt degere. **C** Hoc etia deprecates exora
mus. sancte 7. gloriose semp virginis 7. dei genitricis Ma
rie pcibus: vt qcquid min. est reipublice nostre p nos vlti
mos seruos suos restituat in suo noie deus: 7. dignos nos
faciat seruitu eius adimplere. Deo itaqz auxiliante p felici
tate reipublice nostre p hac diuina lege sancim. vt ois a
frica qua nobis deus pstitit: p ipsius misericordia optimu
suscipiat ordinem: 7. ppriam habeat pfectura: vt sicut oriens
atqz illiricum: ita 7. africa ptoziana maxima prate speciali
ter a nostra clementia decoret: cuius sede iubem. esse char
taginem: 7. in pfatione publicaz chartaruz pfecturis alijs
eius nome adiungi: qua nunc tua excellentiaz gubernare
decernim. Et ab ea auxiliante deo septem puincie cu suis iu
dicibus disponant: quaruz zeigi: 7. que pconsularis antea
vocabat chartago: 7. bizantiu ac tripolis rectores habeat
cosulares: relique ho: idest numidia 7. mauritania: 7. sardi
nia a psidibus cu dei auxilio gubernent. Et in officio qui
dem tue magnitudinis: necno p tpe viri magnifici pfecti
africe. ccc. nonagintalex viros per diuerfa scrinia 7. officia
militare decernim. **C** In officijs ho cosularium ac psi
dum gnquaginta hoies p singula officia esse sancim: que
vero emolumeta sine magnificetia tua siue cosulares 7. psi
des: 7. qd vnusquisqz ex officio eoz de publico cosequi de
beat noticia sub. annexa. declarat. **C** Optamus ergo
vt oes iudices nostri fm voluntate 7. timore dei 7. nostraz
electionem atqz ordinationem sic suas administrationes gu
bernare studeat: vt nullus eoz ad cupiditate sit dedit. aut
violentias alijs vel ipse inferat iudicib. aut officijs eozuz
aut quibuscuz alijs collatozibus inferre pmittat. lz em p
oes puincias nostras deo iuuante festinem. vt illesos habe
ant collatores: maxime tu tributarijs dyoceseos africane
cosulimus: q post tantoz tepozum captiuitate meruerunt
(deo iuuante) p nos lum. libertatis aspicere. **C** Ergo iube
mus oes violentias 7. oem auaricia cessare: 7. iusticia atqz
veritate circa oes nostros tributarios reseruari. Sic em
7. deus placat: 7. ipsi possunt celeri. sicut collatores alijs no
stre reipublice releuari atqz flozere. **C** Sportulas etia ab
officio: tam viri magnifici pfecti africani qz reliquoz iudi
cum sic exigi iubem. quod in nostris legib. est dispositum: 7.
ab oi reipublica nostra custodit vt nullus audeat quocun
qz tpe vel quocuz modo eaz excedere qz titatem. Hoc et
pnti sanctione credim. ordinandu vt no multa dispedia p
copleione chartaz vel codicilloz: vel in nostro latriculo